Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

99Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 17 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCII

ld:0471B109C2D40EC9

~!!

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL· PIAUÍ
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63· CENTRO
CNPJ: 06.553.62200001-23
CEP 64795•000

PORTARIA Nº 165/2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO
COMISSIONADO, NO MUNICÍPIO DE
CARACOL, ESTADO DE PIAUÍ, E DA
OUTRAS PROVID~NCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, Estado do Piau í, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos incisos I e li do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE,

Art. 1 • - NOMEAR a senhora ERICANA AMORIM FIGUEIREDO DA SILVA, inscrita no
CPF. sob o n• 918.310.083-00, para exercer o cargo de Coordenadora de Cadastro
Pessoal, do Município de Caracol, Estado do Piauí.

Art. 2• - Revogadas todas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará
em vigor na presente data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO
PIAUÍ, 01 DE ABRIL DE 2023.

GILSON DIAS DE MACEDO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL.

ld:0F8BDCCCAF240FB4

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro
CNPJ 06.554.059/0001-08

E-mail:pmempi@hotmail com

PORTARIA /GAB/PREF. Nº 017/2023 ELISEU MARTINS-PI, 14 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Munícípio de Eliseu

Martins-PI.

RESOLVE:

I - EXONERAR, LÁZARO DE OLIVEIRA ARAÚJO, portador do CPF
049.704.061-11, da função de Secretário Municipal de Cultura do município de Eliseu Martins-PI.

II - Gabinete do Prefeíto Municipal de Eliseu Martins, aos quatorze dias do mês de

abril do ano de dois mil e vinte e três .

DÊ CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

»~ de, ~ ']};..,
Aldimar de Sousa Dias

Prefeito Municipal

1d:12526 7 BD6A381106
Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí
Rua João José de Sousa, s/nº - Centro, Caridade do Piauí.

Fone/Fax: (89) ~
CEP: 64590-000

CNPJ: 0I.612.575/0001-28

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 022/2023
Processo Administrativo nº 045/2023

REG~NCIA LEGAL: Esta licitação obedecerá, integralmente, as disposições da Lei Federal nº
14.133/21, no que for pertinente.
INTERESSADO: Município de Caridade do Piauí (PI).

O Município de Caridade do Piauí/PI , torna público a Dispensa de Licitação nº 022/2023, com
fulcro no art. 75, lnc. li, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto da licitação:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REPAROS NO SANGRADOURO DO AÇUDE PÚBLICO DA LOCALIDADE
CABACEIRA, ZONA RURAL, MUNIC(PIO DE CARIDAE DO PIAU(/PI, COM
ESTIMATIVA PARA 2023. Bem como manifestar o interesse em obter propostas adicionais
de eventuais interessados, no prazo de 03(três) dias úteis, a contar da publicação, para
posterior seleção da proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75, §3°, da Lei nº 14.133/2021 .
Os interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo de referência), bem como
apresentar suas propostas, presencialmente no setor de licitações da Prefeitura Municipal ,
sediada na Rua João José de Sousa, s/nº, Centro, CEP: 64.590-000, Caridade do Piauí-PI. Ou
via e-mail: cplcaridadedopiaui@gmail.com.

Caridade do Piauí (PI), 14 de ABRIL de 2023.

r;J ~-~fttno dAf!va ,d_
A~~~~ Contratação

E-mail.:pmcaridadedopiaui@gmail.com • çplcaridadedopiaui@gmail.com

ld:10EF22450CAE10A6
Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí
Rua João José de Sousa, s/nº - Centro, Caridade do Piauí.

Fone/Fax: (89) ~
CEP: 64590-000

CNPJ: 0l.612.575/0001-28

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº. 004/2023

Processo Administrativo nº 044/2023
REGêNCIA LEGAL: Esta licltação obedecerá, integralmente, as disposições das Leis Federais
nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18, no que for pertinente.
INTERESSADO: Município de Caridade do Piauí (PI).

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PESSOAL TREINADO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS COM MOTORISTA E APOIO AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CA~IDADE DO PIAUI- PI. ESTIMATIVA PARA 2023.
VALOR ESTIMATIVO: R$ 256.41f,00 (duzentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e
dezesseis reais).
REGIME DE EXECUÇÃO: Menor Preço POR ITEM.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/ISS/FMS/FME/FMAS/
Outros.
Data, horário e local para credenciamento, recebimento das propostas, documentos relativos à
habilitação e início da abertura dos envelopes: 24 de ABRIL de 2023, às 08h30min. Edital para
download: https://sistemas.tce.pi.qov.br/muralic/
ENDEREÇO: Na sala de licltação da Prefeitura Municipal, na Rua João José de Sousa, s/nº,
Centro, CEP: 64.590-000, Caridade do Piauí-PI. E-mail: cplcaridadedopiaui@gmail.com.
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima citado, em
dias úteis e segunda á sexta, de 08h00min as 12h00min.

Caridade do Piauí (PI), 14 de ABRIL de 2023.

E-mail.: pmca ridadedopiaui@gmail.com - cplcarldadedopiaul@gmai1.com ~

__ _l

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org